14 CÔNG BÁO/Số 147 + 148/Ngày 19-02-2017

BỘ NỘI VỤ

BỘ NỘI VỤ

Số: 01/2017/TT-BNV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 24 tháng 01 năm 2017

THÔNG TƯ
Hướng dẫn về phụ cấp chức vụ lãnh đạo đối với chức danh Đội trưởng,

 Phó Đội trưởng Đội nghiệp vụ thanh tra ngành Giao thông vận tải

Căn cứ Nghị định số 58/2014/NĐ-CP ngày 16 tháng 6 năm 2014 của Chính
phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nội vụ;

Căn cứ Nghị định số 204/2004/NĐ-CP ngày 14 tháng 12 năm 2004 của Chính
phủ về chế độ tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng vũ trang
và Khoản 3 Điều 1 Nghị định số 117/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 7 năm 2016 của
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 204/2004/NĐ-CP ngày 14
tháng 12 năm 2004 của Chính phủ về chế độ tiền lương đối với cán bộ, công chức,
viên chức và lực lượng vũ trang;

Căn cứ Điều 4 và Điều 8 Nghị định số 57/2013/NĐ-CP ngày 31 tháng 5 năm 2013
của Chính phủ về tổ chức và hoạt động của thanh tra ngành Giao thông vận tải;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tiền lương,
Bộ trưởng Bộ Nội vụ ban hành Thông tư hướng dẫn về phụ cấp chức vụ đối

với Đội trưởng, Phó Đội trưởng Đội nghiệp vụ thanh tra ngành Giao thông vận tải.
Điều 1. Phạm vi điều chỉnh
Thông tư này hướng dẫn phụ cấp chức vụ lãnh đạo đối với chức danh Đội

trưởng, Phó Đội trưởng Đội nghiệp vụ thanh tra ngành Giao thông vận tải.
Điều 2. Đối tượng áp dụng
Phụ cấp chức vụ lãnh đạo hướng dẫn tại Thông tư này áp dụng đối với người

được bổ nhiệm giữ chức danh Đội trưởng, Phó Đội trưởng Đội Thanh tra - An toàn
thuộc Cục trực thuộc Bộ, Đội Thanh tra - An toàn thuộc Cục thuộc Tổng cục, Đội
Thanh tra - An toàn của Chi cục thuộc Cục trực thuộc Bộ và Đội nghiệp vụ thuộc
Thanh tra Sở Giao thông vận tải các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Điều 3. Mức phụ cấp chức vụ lãnh đạo
1. Đối với Đội Thanh tra - An toàn thuộc các cơ quan trực thuộc Bộ Giao thông

vận tải:

 CÔNG BÁO/Số 147 + 148/Ngày 19-02-2017 15

Hệ số

TT
Chức danh

lãnh đạo

Đội Thanh tra - An
toàn của Cục Quản
lý đường bộ thuộc
Tổng cục Đường

bộ Việt Nam

Đội Thanh tra - An toàn của
Cục Đường sắt Việt Nam, Đội
Thanh tra - An toàn của Chi
cục thuộc Cục Đường thủy

nội địa Việt Nam
1 Đội trưởng 0,50 0,40
2 Phó Đội trưởng 0,30 0,25

2. Đối với Đội nghiệp vụ thuộc Thanh tra Sở Giao thông vận tải các tỉnh, thành
phố trực thuộc Trung ương:

Hệ số

TT
Chức danh

lãnh đạo
Thanh tra Sở Giao thông
vận tải thành phố Hà Nội

và thành phố Hồ Chí Minh

Thanh tra Sở Giao thông vận
tải các tỉnh, thành phố trực
thuộc Trung ương còn lại

1 Đội trưởng 0,30 0,20
2 Phó Đội trưởng 0,20 0,10

Điều 4. Nguyên tắc và cách trả phụ cấp
Nguyên tắc, các trường hợp được hưởng, thôi hưởng phụ cấp chức vụ lãnh đạo

và cách trả phụ cấp chức vụ lãnh đạo nêu tại Điều 2 Thông tư này được thực hiện
theo hướng dẫn tại Mục II và Khoản 2 Mục III Thông tư số 02/2005/TT-BNV
ngày 05 tháng 01 năm 2005 của Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện chế độ phụ cấp
chức vụ lãnh đạo đối với cán bộ, công chức, viên chức.

Điều 5. Hiệu lực thi hành
Thông tư này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 4 năm 2017.
Điều 6. Tổ chức thực hiện
1. Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành

phố trực thuộc Trung ương căn cứ hướng dẫn tại Thông tư này tổ chức thực hiện
đối với các cơ quan, đơn vị thuộc phạm vi quản lý.

2. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, các Bộ, ngành, địa phương
phản ánh về Bộ Nội vụ để nghiên cứu, giải quyết./.

BỘ TRƯỞNG

Lê Vĩnh Tân